РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск,
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2014 № 870
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения
эффективности реализации программы, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной программы
«Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы
(с изменениями):

Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»
подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образо-
вании ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы муниципальной программы
«Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Врио Главы администрации
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина

          от 11.09.2017 г.                                                                     № 1346

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении
муниципальной программы «Улучшение
качества и безопасности жизни населения»
на 2014-2020 годы (с изменениями)

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 11.09.2017 № 1346

«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы

№
п/п

Цель, задачи, основные
мероприятия

С
ро

к
вы

по
лн

ен
ия

(к

ва
рт

ал
, г

од
)

И
ст

оч
ни

ки

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

Объемы финансирования,
тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

вс
ег

о

20
14

 го
д

20
15

 го
д

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

20
19

 го
д

20
20

 го
д

Наименование,
ед. измерения

20
14

 го
д

20
15

 го
д

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

20
19

 го
д

20
20

 го
д

Исполнители,
перечень

организаций,
участвующих
в реализации

основных
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
 Цель: Интеграция инвалидов в общество, обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам

 Задача 1: Создание условий для интеграции инвалидов в общество и повышения качества жизни инвалидов в современных условиях
1 Основное мероприятие 1:

Создание условий для
повышения качества жизни
граждан старшего поколения и
граждан, имеющих различные
ограничения здоровья

Всего:

35
0,

0

-

10
0,

0

10
0,

0

- - -

15
0,

0

МБ

35
0,

0

-

10
0,

0

10
0,

0

- - -

15
0,

0

1.1. Финансовая поддержка
социально-ориентированных
некоммерческих организаций (на
конкурсной основе)

 МБ

35
0,

0

-

10
0,

0

10
0,

0

- - -

15
0,

0

35
0,

0

-

10
0,

0

10
0,

0

- - -

15
0,

0

1.1.1 Оказание финансовой поддержки
социально-ориентированным
некоммерческим организациям (на
конкурсной основе)

2014–
2020 гг. МБ

35
0,

0

-

10
0,

0

10
0,

0

- - -

15
0,

0

Количество
организаций,
получивших

поддержку, ед.

- 1 2 - - - 1
Администрация

ЗАТО
г.Североморск

1.1.2 Оказание имущественной
поддержки общественным
объединениям инвалидов 2014–

2020 гг.  - - - - - - - -

Количество
переданных в
безвозмездное
пользование

помещений, ед.

2 2 2 2 2 2 2
Администрация

ЗАТО
г.Североморск

1.1.3 Оказание помощи семьям с детьми-
инвалидами по доставке в ГОУ
СОССЗН «Мурманский центр
социальной помощи семье и детям»
в целях реабилитации и обучения

2014–
2020 гг. МБ - - - - - - - -

Количество семей,
получивших
помощь, чел.

9 9 - - - - -
Администрация

ЗАТО
г.Североморск

1.1.4 Оказание инвалидам, родителям
детей-инвалидов, их опекунам,
попечителям консультативной
помощи по вопросам социальной
поддержки и социальной
реабилитации

2014–
2020 гг. МБ В рамках бюджетных средств, выделенных на

обеспечение текущей деятельности

Доля инвалидов и
семей, получивших

помощь, %
56 60 70 70 70 75 80

Администрация
ЗАТО

г.Североморск

1.1.5 Регулярная публикация материалов,
трансляция радиопрограмм
публицистической, научно-позна-
вательной и культурно-
просветительской направленности,
адресованных инвалидам

2014-
2020 гг. МБ В рамках бюджетных средств, выделенных на

обеспечение текущей деятельности

Количество
публикаций,

трансляций, ед.
12 12 12 12 12 12 12

Администрация
ЗАТО

г.Североморск

1.1.6 Ежегодное проведение мониторинга
состояния доступности социальной
инфраструктуры для инвалидов и
маломобильных групп граждан

2014-
2020 гг. МБ В рамках бюджетных средств, выделенных на

обеспечение текущей деятельности

Количество
проведенных

мониторингов,
ед.

1 1 1 1 1 1 1
Администрация

ЗАТО
г.Североморск

 Задача 2: Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории ЗАТО
г.Североморск; интеграция граждан старшего поколения и инвалидов в общество посредством обеспечение творческого и культурного развития личности.

2 Основное мероприятие 2:
Улучшение доступности среды
жизнедеятельности

Всего

12
 2

29
,5

4

23
23

,0

22
55

,2
3

1
08

2,
81

1
62

5,
5

1
29

4,
5

1
54

8,
5

21
00

,0

 МБ

11
 3

09
,3

4

1
72

3,
0

1
99

6,
43

1
02

1,
41

1
62

5,
5

1
29

4,
5

15
48

,5

21
00

,0

ФБ

92
0,

2

60
0,

0

25
8,

8

61
,4

- - - -

2.1 Прочие направления расходов
муниципальной программы

Всего

12
 2

29
,5

4

23
23

,0

22
55

,2
3

1
08

2,
81

1
62

5,
5

1
29

4,
5

1
54

8,
5

21
00

,0

МБ

11
 3

09
,3

4

1
72

3,
0

1
99

6,
43

1
02

1,
41

1
62

5,
5

1
29

4,
5

15
48

,5

21
00

,0

ФБ

92
0,

2

60
0,

0

25
8,

8

61
,4

- - - -

 Обеспечение доступности
объектов социальной
инфраструктуры для инвалидов
и других маломобильных групп

2.1.1 Паспортизация и классификация
действующих объектов социальной
и транспортной инфраструктур с
целью их последующей
модернизации (дооборудования) и
обеспечения доступности для
инвалидов

2014-
2020 гг. МБ - - - - - - - -

Количество
объектов,

ед.
30 15 10 15 15 10 10

Администрация
ЗАТО

г.Североморск

2.1.2 Адаптация учреждений культуры
ЗАТО г.Североморск (устройство
пандусов, поручней, кнопок вызова,
подъемных устройств, средств
ориентации для инвалидов по
зрению и слуху, ремонт туалетных
комнат, расширение дверных
проемов и т.д.)

2014-
2020 гг. Всего:

31
0,

0

- - -

31
0,

0

- - -

Количество
объектов,

ед.
- - - 1 - - - Управление

культуры и
международных

связей  МБ

31
0,

0

- - -

31
0,

0

- - -  - - -  - - -

 ФБ - - - - - - - -  - - -  - - -

2.1.3 Адаптация административных
зданий и помещений (устройство
пандусов, поручней, кнопок вызова,
подъемных устройств, в т.ч.
установка подъемной платформы,
средств ориентации инвалидов по
зрению и слуху, ремонт туалетных
комнат, расширение дверных
проемов и др.)

2014-
2020 гг. МБ

70
0,

0

10
0,

0

60
0,

0

- - - - -

Количество
объектов,

ед.
1 1 - - - - -

Администрация
ЗАТО

г.Североморск
(совместно

с МБУ «АХТО»)

2.1.4 Адаптация образовательных
учреждений и учреждений
образования ЗАТО г.Североморск
(устройство пандусов, поручней,
кнопок вызова, подъемных
устройств, средств ориентации для
инвалидов по зрению и слуху,
расширение дверных проемов и т.д.)

2016 г. МБ

2
31

2,
0

- -

15
0,

0

79
0,

0

55
9,

0

81
3,

0

-

Количество
объектов,

ед.
- - 3 13 10 10 - Управление

образования

2.1.5 Адаптация жилых домов
(приобретение, установка
(оборудование) стационарных и
съемных пандусов, поручней,
разработка проектно-сметной и
рабочей документации и т.д.

2014-
2020 гг. МБ

1
95

9,
9

14
5,

0

45
0,

0

26
4,

9

30
0,

0

20
0,

0

20
0,

0

40
0,

0 Количество
объектов,

ед.
1 2 1 2 1 1 2

Комитет по
развитию

городского
хозяйства

(совместно с
МКУ «ГЦ ЖКХ

ЗАТО
г.Североморск»)

2.1.6 Приобретение и установка
(оборудование) стационарных и
съемных пандусов и поручней в
нежилых помещениях

2014-
2015 гг. МБ

15
0,

0

15
0,

0

- - - - - -

Количество
объектов,

ед.
1 - - - - - -

Комитет
имущественных

отношений

2.1.7 Адаптация квотируемых рабочих
мест для инвалидов под их
физические возможности

2016-
2020 гг.

Средства
учреждений и
организаций

- - - - - - - -

Доля
оборудованных

мест, %
- - 20 30 35 50 70 Учреждения и

организации

 Обеспечение инвалидам
возможности беспрепятственного
пользования пассажирским
транспортом, средствами связи и
информации

2.1.8 Оборудование городского и
пригородного пассажирского
транспорта дополнительными
средствами информации для
инвалидов по зрению

22014-
2020 гг.

Средства
учреждений и
организаций

- - - - - - - -

Доля
оборудованного

транспорта,
%

50 60 70 80 85 90 95 Транспортные
организации

2.1.9 Оборудование места для парковки
специальных автотранспортных
средств инвалидов около здания
администрации

2014 г. МБ 5,
0

5,
0 - - - - - -

Количество
оборудованных

мест, для
инвалидов,

ед.

1 - - - - - -

Администрация
ЗАТО

г.Североморск
(совместно с

МБУ «АХТО»)
2.1.10 Оборудование пешеходных путей и

переходов (в т.ч. съезды с тротуаров
и др.)

2014-
2020 гг. МБ - - - - - - - -

Доля
оборудованных

пешеходных путей
и переходов,

%

30 35 40 45 50 55 60

Комитет по
развитию

городского
хозяйства

(совместно
с МКУ «ГЦ ЖКХ

ЗАТО
г.Североморск»)

2.1.11 На местах, установленных для
стоянки (остановки)
автотранспортных средств,
оборудовать не менее 10% (но не
менее одного места) для парковки
специальных автотранспортных
средств инвалидов

2014-
2020 гг.

Средства
учреждений и
организаций

- - - - - - - -

Доля
оборудованных

мест, для
инвалидов,

%

50 65 70 80 90 95 100 Учреждения,
организации

2.1.12 Возмещение расходов по проезду
в государственные областные
медицинские организации
отдельным категориям граждан по
направлению врачей по основному
заболеванию

2014-
2020 гг. МБ 85

,0

30
,0

55
,0

- - - - -
Количество

граждан,
получивших

возмещение затрат,
чел.

- 50 - - - - -
Администрация

ЗАТО
г.Североморск

 Улучшение доступности
информации для детей-
инвалидов, пожилых людей и
иных маломобильных групп
населения

2.1.13 Комплектование фондов библиотек
для слепых и слабовидящих людей  2014-

2020 гг. МБ

32
4,

0

10
0,

0

15
0,

0

74
,0

- - - - Количество книг,
шт. 200 250 127 - - - -

Управление
культуры и

международных
связей

2.1.14 Комплектование фондов библиотек
периодической, научной, учебно-
методической, справочно-
информационной литературой для
инвалидов

2014-
2020 гг. МБ

20
0,

0

15
0,

0

-

50
,0

- - - - Количество книг,
шт. 200 - 168 - - - -

Управление
культуры и

международных
связей

2.1.15 Приобретение электронной лупы
для слабовидящих 2014 г. МБ 38

,0

38
,0

- - - - - - Количество луп,
шт. 1 - - - - - -

Управление
культуры и

международных
связей

2.1.16 Приобретение сканирующей и
читающей машины SARATM  для
слепых 2015 г. МБ - - - - - - - -

Количество
машин,

шт.
- - - - - - -

Управление
культуры и

международных
связей

2.1.17 Приобретение портативного
дисплея Брайля Focus 40 Blue с
беспроводной технологией
Bluetooth для слепых и
программного обеспечения для него

2016 г. МБ - - - - - - - -

Количество
портативных

дисплеев.
шт.

- - - - - - -

Управление
культуры и

международных
связей

2.1.18 Приобретение увеличителя RUBY
для слабовидящих 2015 г. МБ - - - - - - - -

Количество
увеличителей,

шт.
- - - - - - -

Управление
культуры и

международных
связей

2.1.19 Услуга «Библиотека на дому» для
пользователей с ограниченными
возможностями здоровья

2014-
2020 гг.  - - - - - - - - - - - - - - - -

Управление
культуры и

международных
связей

 Обеспечение творческого и
культурного развития личности

2.1.20 Проведение ежегодного открытого
городского фестиваля творчества
людей с ограниченными
возможностями «Мы вместе»

2014-
2020 гг. МБ

53
0,

0

50
,0

50
,0

10
0,

0

80
,0

80
,0

80
,0

90
,0

 Количество
мероприятий,

ед.
1 1 1 1 1 1 1

Управление
культуры и

международных
связей

2.1.21 Проведение выставки работ
декоративно-прикладного
творчества инвалидов

2014-
2020 гг. МБ

14
0,

0

40
,0

- - - - 0,
0

10
0,

0 Количество
выставок,

ед.
1 - - - - 1 1

Управление
культуры и

международных
связей

2.1.22 Проведение Новогоднего утренника
для детей-инвалидов 2014-

2020 гг. МБ

73
2,

93

10
0,

0

76
,4

3

11
0,

0

95
,5

95
,5

95
,5

16
0,

0 Количество
мероприятий,

ед.
2 2 2 2 2 3 3

Управление
культуры и

международных
связей

2.1.23 Обеспечение деятельности клубных
формирований для людей с
ограниченными возможностями, в
т.ч. приобретение костюмов и
расходного материала

2014-
2020 гг. МБ

53
0,

0

21
5,

0

15
,0

50
,0

50
,0

50
,0

50
,0

10
0,

0

Количество
клубных

формирований,
получивших

помощь,
ед.

1 1 1 1 1 1 1

Управление
культуры и

международных
связей

2.2 Софинансирование мероприятий
государственной программы
Российской Федерации
«Доступная среда» на 2011-2020
годы

2014-
2020 гг.

Всего

42
12

,7
1

12
00

,0

85
8,

8

28
3,

91

-

31
0,

0

31
0,

0

12
50

,0

МБ

32
92

,5
1

60
0,

0

60
0,

0

22
2,

51

-

31
0,

0

31
0,

0

12
50

,0

ФБ

92
0,

2

60
0,

0

25
8,

8

61
,4

- - - -

2.2.1. Адаптация учреждений культуры
ЗАТО г.Североморск (устройство
пандусов, поручней, кнопок вызова,
подъемных устройств, средств
ориентации для инвалидов по
зрению и слуху, ремонт туалетных
комнат, расширение дверных
проемов и т.д.)

2014-
2020 гг.

Всего

42
12

,7
1

12
00

,0

85
8,

8

28
3,

91

-

31
0,

0

31
0,

0

12
50

,0

МБ

32
92

,5
1

60
0,

0

60
0,

0

22
2,

51

-

31
0,

0

31
0,

0

12
50

,0

ФБ

92
0,

2

60
0,

0

25
8,

8

61
,4

- - - -

Итого по подпрограмме:

12

 5
79

,5
4

2
32

3,
0

2
35

5,
23

 1
18

2,
81

1
62

5,
5

1
29

4,
5

1
54

8,
5

2
25

0,
0

в том числе:

МБ

11
  6

59
,3

4

1
72

3,
0

2
09

6,
43

1
12

1,
41

1
62

5,
5

1
29

4,
5

1
54

8,
5

2
25

0,
0

ФБ

92
0,

2

60
0,

0

25
8,

8

61
,4

- - - -

Всего по подпрограмме: Всего 12 579,54
в том числе: МБ 11 659,34
 ФБ 920,2

».

____________________

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ